



WIDE - Wellbeing in Digital Education / Nyhedsbrev 1 / September 2022



Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union

Hvad er WIDE-projektet?

The European Commission's support for the production of this publication does not constitute an endorsement of the contents, which reflect the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the information contained therein.

WIDE-projektet er et europæisk Erasmus+-projekt, der løber i 26 måneder. Projektet har til formål at skabe en ny metodologi for online- og fjernundervisning. En metode, hvor elevernes og lærernes mentale og fysiske velbefindende ikke ofres i fjernundervisningsprocessen, men i stedet integreres som en kerneværdi i læringsprocessen.

Partnerskabet vil udvikle en metodologi baseret på svarene fra en tværeuropæisk undersøgelse og på læreres og eksperteres erfaringer.

Der vil blive udarbejdet et sæt retningslinjer, som vil blive præsenteret på en professionel og offentligt tilgængelig online-plattform, og som derefter vil blive afprøvet grundigt i alle partnerlandene.

Endelig vil der på baggrund af afprøvningen og evalueringen blive forelagt et sæt politiske anbefalinger til lærere og interessenter i erhvervsuddannelsesinstitutioner og politiske beslutningstagere i hele Europa.

Hvad har vi tænkt os at gøre i projektet?

Resultaterne af projektet vil blive opdelt i 5 resultater:



Resultat 1: Analyse af trivsel i forbindelse med onlineuddannelse

Der vil blive gennemført en undersøgelse i alle partnerlande for at finde frem til de kritiske spørgsmål og positive aspekter af fjernundervisning, som studerende, lærere og forældre oplever. Hver partner vil i sin lokale kontekst inddrage en målgruppe på 90 personer (30 for hver målgruppe).

Undersøgelsen vil blive gennemført online og struktureret som en blanding af lukkede og åbne spørgsmål. Efter dataindsamlingen vil vi analysere dataene og udarbejde en rapport, der præsenterer resultaterne i detaljer. Analyserapporten vil blive offentliggjort på projektets websted <http://wide-project.eu>



Resultat 2: Den metodologiske ramme for WIDE

WIDE-projektet har til formål at tilvejebringe en strategisk tilgang til en engagerende måde at lære på, som går hånd om de personer, der udvikler sig i denne læringsproces, mens de sameksisterer i online-miljøet. Det sigter mod at skabe gæstfrie e-rum, hvor folk føler sig trygge, er engagerede og lærer på den måde, der passer bedst til deres behov. Den strategiske WIDE-tilgang introducerer modellen "Human Set Essentials", som inddrager yderligere to nødvendige "sæt" for den enkelte person i synkront læringsforløb:

Det første er "mindset", dvs. de måder, hvorpå vi støtter folk i at udvide eller udvikle en ny tankegang om, hvordan de erhvervede færdigheder og værktøjer kan bruges optimalt til at forbedre læringen og holde folk i en sund tilstand.

Den anden er Heart-set, en varm tilgang til onlinetilstedeværelse, deltagelse og relationer, som gør det muligt for de forskellige involverede interessenter at forblive i forbindelse og gensidigt tage sig af onlinemiljøet og sig selv og i fællesskab skabe et sikkert rum for effektiv læring.

Online introduktion af metaforer, begreber om fortrolighed, positiv psykologi og historiefortælling er blot nogle af modellens veje. Den sofistikerede sammenvævning af alle fire sæt (værktøjssæt, færdighedssæt, tankegang og hjertesæt) garanterer en optimal forståelse, et øget ansvar og en engagerende gennemførelse hos alle deltagere.



Resultat 3: Retningslinjer for velvære for inkluderende digital uddannelse i e-læringsforløb

Dette resultat har til formål at give strategier og forslag til udformning og udvikling af et inkluderende blandet og digitalt læringsmiljø med trivsel som en grundlæggende dimension i udformningen.

Retningslinjerne henvender sig til erhvervsuddannelsesfolk, lærere og undervisere, erhvervsuddannelsesledere, der er involveret i udformningen og udviklingen af læseplaner og i leveringen af lærings-/uddannelsestilbud.

Retningslinjerne vil give forslag og tips til, hvordan man ud fra et pædagogisk synspunkt kan skabe inkluderende læringsmiljøer i forbindelse med fjernundervisning eller blended learning. Tilgange, teknikker og praktiske værktøjer vil blive undersøgt, og der vil blive inddraget casestudier og succeshistorier.



Resultat 4: WIDE e-læringssti

e-læringsforløbet for lærere, undervisere og pædagoger er en ressource, der skal hjælpe med at opkvalificere fagfolk, der er involveret i udformning og gennemførelse af et inkluderende online/blended læringsmiljø.

Partnerne vil basere dette resultat på resultaterne fra resultat 2 og 3 for at inddrage interesserede fagfolk inden for erhvervsuddannelse i fleksible og fokuserede uddannelsesmuligheder, der kan bidrage til at anvende WIDE-metodologien.

Når kurset er udviklet og gjort frit tilgængeligt fra projektets websted på de forskellige partners nationale sprog og engelsk, vil det blive afprøvet af en pilotgruppe bestående af mindst 10 lærere i hver partnerorganisation og mindst 50 lærere/trænere/pædagoger fra eksterne og associerede partnerorganisationer.

Derfor forventes denne testfase at involvere ca. 120 testere. Deres feedback vil blive indsamlet gennem et spørgeskema og interviews med henblik på at forbedre kurset.



Resultat 5: Anbefaling af politikker for sund onlineuddannelse

Den politiske anbefaling for sund onlineuddannelse vil samle bidrag fra hver gruppe af interessenter, herunder centrale anbefalinger til at overvinde specifikke udfordringer, der er opstået under pilotprojekterne.

Den endelige politiske anbefaling vil blive præsenteret under den afsluttende digitale begivenhed og udbredt på lokalt, nationalt og europæisk plan, også gennem netværket af interessenter på lokalt plan via et panel af digitale kanaler. Udkastet til dokumentet vil indeholde en indledning med:

- projektets karakteristika
- projektets vigtigste resultater og leverancer
- målene for politikpapiret og støttemodtagere
- hvordan dokumentet er blevet udarbejdet (metodologi)



Hvad har vi gjort indtil videre?

Konsortiet har haft travlt med at indsamle data til resultat 1-analysen. Dataene er nu indsamlet, og det næste skridt er at forberede alle dataene til analysen.

Når analysen er blevet foretaget af den statistiske afdeling på universitetet i Salamanca, vil de skrive en rapport om resultaterne, som vil hjælpe konsortiet med at navigere i det næste skridt i projektet: WIDE-metodologien.

C1 TEacher Training og partnernøde i Modena i september 2022

Konsortiet inviterede en gruppe særligt udvalgte lærere til at deltage i et C1-lærer trænings event i Modena i Italien fra den 29. august til den 2. september 2022.

Uddannelsen blev gennemført af Yannis Angelis, som er ekspert i at designe og gennemføre læring ved hjælp af online-miljøer.

Træningsarrangementet var en stor oplevelse og gav en unik mulighed for at lære mere om de udfordringer og muligheder, der er forbundet med undervisning og læring ved hjælp af onlineværktøjer.

Yannis har skitseret sin teoretiske model for vellykket online læring, og projektpartnerne bruger hans viden og resultater til at skabe WIDE-metodologien.

Der har været mange sjove øjeblikke og lange undervisningssessioner, så det bliver spændende at følge projektet, som det udvikler sig i fremtiden.

Mellem C1-sessionerne har partnerskabet mødtes for at drøfte projektets fremskridt, og vi er nu meget mere bevidste om den vej, der ligger forude.

Tak til Yannis og alle de fantastiske mennesker i CIP, som har gjort dette arrangement til en stor succes.

Jeg finder projektet interessant, hvor kan jeg finde mere information om WIDE?

Du kan finde mere information om vores aktiviteter og udvikling på vores websted:

<https://wide-project.eu> eller på projektets Facebook-side:

<https://www.facebook.com/projectwide>

Hvis du gerne vil involveres direkte i projektet, fordi du ser potentialet og kan bruge resultaterne, skal du ikke tøve med at kontakte vores partnere lokalt, da vi vil afholde arrangementer i 2022-23 for at præsentere alle de materialer, der er blevet udviklet, hvor du er mere end velkommen.

Besøg vores partnerside for at se, om vi har en partner i dit land:

<https://www.wide-project.eu/the-partners/>



Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union



**Suradnici
u učenju**



VNIVERSIDAD
D SALAMANCA




RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE
Liberté
Egalité
Fraternité



